
UCHWAŁA NR XVIII/149/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Świątki i Gminą Jamnica (Ukraina).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 roku, poz. 446), Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Świątki postanawia nawiązać współpracę partnerską z Gminą Jamnica (Ukraina) polegającą na 
inicjowaniu i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów w dziedzinach:

1) kultury;

2) sportu;

3) ochrony środowiska i rolnictwa;

4) edukacji;

5) wymiany młodzieży;

6) historii i tradycji społeczności lokalnych;

7) pozyskiwaniu funduszy unijnych.

2. Umowa o nawiązaniu przyjacielskich stosunków między Gminą Świątki a Gminą Jamnica stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: C5080C60-9002-4653-AC09-E4BEA2E5CE4C. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XVIII/149/2016
Rady Gminy Świątki
z dnia 16.11.2016 r.

Umowa 

o współpracy partnerskiej 

zawarta w dniu ........................... 

pomiędzy:

Gminą Świątki (Polska) z siedzibą w Świątkach, Świątki  87,  11-008 Świątki,  reprezentowaną przez Wójta

Gmina – Sławomira Kowalczyka,

a

Gminą  Jamnica  (Ukraina)  z  siedzibą  w  …...............................................,  reprezentowaną  przez

…………….......... - ……………….

Biorąc  pod  uwagę  wzajemną  chęć  nawiązania  współpracy  przyczyniającej  się  wielopłaszczyznowego

rozwoju społeczno – kulturalno – ekonomicznego obu gmin poprzez podpisanie niniejszej umowy, strony

ustalają co następuje:

Art. 1

1. Gminy Partnerskie zobowiązują się podejmować działania służące wspieraniu wymiany doświadczeń

w zakresie oświaty, kultury, ekonomii, administracji, samorządu terytorialnego a także współpracować

w kwestiach  związanych  z  przygotowaniem i  promowaniem  wzajemnych  wizyt  i  pozyskiwaniem

środków zewnętrznych np. UE.

2. Gminy Partnerskie zobowiązują się wspierać i inicjować przyjacielskie stosunki między mieszkańcami,

a  zwłaszcza  wśród  młodzieży.  Będą  stwarzać  warunki  i  popierać  działania  służące  wzajemnemu

poznawaniu historii, tradycji obyczajów obydwu społeczności lokalnych.

3. Gminy Partnerskie  wspierać  będą  inicjatywy zmierzające  do  nawiązywania  kontaktu  i  współpracy

między  instytucjami  kultury,  oświaty,  administracji  i  środowiskami  artystycznymi  obydwu  Gmin

Partnerskich.  Istotą  tych  zabiegów będzie  stwarzanie  warunków sprzyjających  organizacji  wystaw,

imprez kulturalnych, sportowych, warsztatów, plenerów, wymiany młodzieży, wymiany doświadczeń

na płaszczyźnie ekonomicznej, kulturalnej i społecznej.

4. Gminy Partnerskie zobowiązują się do współpracy na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych dla

realizacji wspólnych celów.

Id: C5080C60-9002-4653-AC09-E4BEA2E5CE4C. Uchwalony Strona 1



Art. 2

Gminy Partnerskie  będą  popierały kontakty i  współdziałanie  między grupami,  organizacjami  społecznymi,

instytucjami oraz innymi podmiotami na gruncie sportowym i turystycznym, ze szczególnym wskazaniem na

grupy i środowiska młodzieżowe.

Art. 3

Gminy Partnerskie współpracować będą w zakresie wymiany doświadczeń w dziedzinie zarządzania i ochrony

środowiska, a także działań służących doskonaleniu jakości pracy oraz usług na rzecz swoich mieszkańców.

Art. 4

1. Umowę o współpracy partnerskiej sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej z Gmin

Partnerskich.

2. Umowę o współpracy partnerskiej obydwie strony mogą wypowiedzieć w każdym czasie, nie podając

powodów. Ważność umowy o współpracy partnerskiej upływa po 30 dniach licząc od dnia doręczenia

drugiej stronie pisemnego oświadczenia o wypowiedzeniu umowy.

3. Umowa o współpracy partnerskiej nabywa ważności po złożenia podpisów przez obydwie strony.

4. Zmiany  w  umowie  można  wprowadzać  wyłącznie  drogą  pisemnego  aneksu,  potwierdzonego

podpisami obydwu stron.

Przedstawiciele Gminy Świątki Przedstawiciele Gminy Jamnica

…............................................. ….............................................

…............................................. ….............................................

Id: C5080C60-9002-4653-AC09-E4BEA2E5CE4C. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na zaproszenie władz samorządu lokalnego Gminy Jamnica (Ukraina) udała się w miesiącu sierpniu

2016 roku na Ukrainę, delegacja Gminy Świątki, celem ustalenia możliwości podjęcia współpracy

pomiędzy naszymi samorządami. W czasie przeprowadzonych wstępnych rozmów Wójt Gminy Jamnica

wyraził chęć nawiązania takiej współpracy.

Widząc możliwość takiej współpracy oraz ewentualne korzyści, dla naszych samorządów, jakie
mogą wyniknąć z nawiązania i realizacji współpracy zgodnie z § 53 ust. 5 pkt 2 Statutu Gminy Świątki
Wójt przygotował projekt Uchwały Rady Gminy Świątki w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej
pomiędzy Gminą Świątki i Gminą Jamnica (Ukraina).

Rada Gminy Świątki jako organ stanowiący na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 446) może podejmować uchwały w

sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

Podjęcie stosownej uchwały stanowić będzie inicjatywę i chęć nawiązania współpracy pomiędzy

Gminą Świątki, a Gminą Jamnica (Ukraina).

Celem współpracy będzie inicjowanie i utrzymywaniu wzajemnych kontaktów

w dziedzinach: kultury, sportu, ochrony środowiska i rolnictwa, edukacji, wymiany młodzieży oraz

współpracy w zakresie wymiany doświadczeń dotyczących funkcjonowania społeczności obu

jednostek oraz w pozyskiwaniu funduszy unijnych.

Partnerskie relacje zapewnią możliwość rozwoju naszych rejonów.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: C5080C60-9002-4653-AC09-E4BEA2E5CE4C. Uchwalony Strona 1




